Infertur. 7. inanem esse illam æqui-
tatem, qua nonnulli suprà relati finge-
bant, fructuariũ releuandum à pœna
alienationis sui vsusfructus, intelligen-
do, qđ videatur tantũ alienare cõmo-
ditatẽ: par enim ratio & par effectus
est hoc casu, siue alienetur vsusfructus,
siue cõmoditas, vt probauimus, licet
quoad alia differant, vt suprà.

Infertur. 8. verus intellectus ad tex.
(quo nostra hæc validẽ cõprobantur)
in. d. c. nuper à nobis de dona. interviri.
& vx. (vbi Panor. & P̃epos. & alij nõ
satis

satis expendunt vim illius responsi) ibi enim data erat terra viro ad fruendū in vita, & sic constitutus fuit vsusfructus: vir autē eam terram vxori dedit: respondet tex. eam concessionem in vxorem factam valere: & durare tantū in vita mariti, eoq; mortuo terram reuersuram ad proprietariū. Vides ibi virum vsusfructuariū potuisse ius suū transferre in alium: sed vsusfructum tam diu durare penes cessionariū, quā diu durare debuit penes cedentem: & sic potest ille tex. citari simul cum d. l. lex vegetali, & notari ad d. §. si. l. necessario: simulq; inde confundi illā inanē distinctionē Doct. distinguētium per q̄ verba fructuarius cedat suū ius.

Infertur. 9. contra Loaz. vbi supra ad peculiarem tractatū huius. l. circa patrem alienatē suum vsusfructū, vt alienatio valeat, nec vsusfructus cōsolidetur cū proprietate: licet doctis Coual. Ruu. hoc non satis explicet. Et hinc tollitur restrictio & argu. Loaz. ad tex. in d. l. cū oportet. §. non autem, qui ex his ampliatur, vt pater alienare possit vsusfructum, non tantū quod ex fructibus acquirit.

Infertur. 10. & necessario ex dictis iuribus. ff. de vsuf. differtētia inter vsusfructū & emphiteusim. Hęc enim (vt est notissimū) distrahi non potest sine licētia dñi directi. l. fin. C. de iur. emph. & ratio differtētię potest cōsiderari, q̄a fructuarius omnes fructus percipit, & durate suo vsusfructu non recognoscit dominū, cū in emphiteusi diuersum sit: aliā rationē differētię tradit Saly. in

d. l. fin. vbi Ias. refert. nu. 106.

Sed d. c. nuper, & d. §. si. l. necessario, & recepta opinio, quę bene habet vsusfructum finiri tūc ex persona fructuarij cedētis: intelligūtur necessario ex l. 4. & ibi notāt Bar. & Pau. ff. de nouatio. nisi proprietarius cōcedat, vt vsusfructus alienetur: tūc enim alius nouus vsusfructus constituitur in eo, in quē alienatur: & consequēter nō finitur mortuo primo fructuario: sed durat ex persona secūdi: in quē alienatur. Et hoc equē procedit secundū eos in vsusfructu iam cōstituto, siue in eo qui nondū traditus erat: sed tantū cōpetebat actio ad eū primo cedenti: & ita Fab. & Ang. in d. §. finitur, contra gl. ibi malē distinguētē inter vsusfructū & actionē, imō si subtilius expēdatur. d. l. 4. probabit, quę supra deduximus. Ideo enim ibi consensus domini in cessione vsusfructus operatur, vt cessionarius fiat verē vsusfructuarius, & vsusfructus duret ad vitā eiusdē, nō cedētis, quia quoad translationē cōmoditatis, vtq; vsusfructus durare deberet ad vitā cedētis, nō erat necessarius cōsensus pprietarij, secundū ea q̄ ex dictis iuribus verē deduximus: facit trita reg. l. si quando. 112. secundū Bart. & communem allegationē. ff. de leg. 1. & sic potest esse. xi. illatio.

Ex eiusdē iuribus & alijs supra adductis infertur. 12. quę dicta sunt de alienatione vsusfructus, procedere tam in venditione, quā in donatione, & sic tam ex causa onerosa, quā lucratiua, vt patet ex d. l. arboribus

ribus, ibi, *vendere vel concedere*: & ibi, *vel do-
net*: & in omnibus par ratio est: ex quo
sequitur nullatenus tenendam esse fu-
tilem distinctionem glo. in. d. l. arbo-
ribus, & in. d. l. si ususfructus, quæ di-
stinguēbat inter concessionem & ces-
sionem (mirāda nouitas) & putabat
glos. admittendam concessionem, nō
cessionem: Et huic ineptę distinctioni
subscriperunt Angel. in. d. l. arbori-
bus: Fulgo. & Iacobi. in. d. l. si usufru-
ctus. Ad hoc autem confugerat gl. ob-
iura qbus videbat fructuario permit-
ti concessionem, vt ita euaderet diffi-
cultatem, qua præmebatur ex. d. l. si v-
susfructus, negante cessionem: quæ iu-
ra aliter conciliantur vt supra. Nec ta-
lis distinctio glo. erat probabilis, cum
idem sit in effectu cedere, quod conce-
dere, nam cessio aut erat ex causa one-
rosa, & censeretur venditio: aut ex cau-
sa lucratiua, & cēseretur donatio, iux-
tā notata in. l. per diuersas. C. manda.
& sic de cessione etiam loquitur ne-
cessario. d. l. arboribus, cum similibus
suprà citatis: & verbum alienationis
omnia ea compræhendit, iuxtā. l. si. C.
de reb. alie. non alie. quod videtur ma-
gis de mente scriben. communiter, li-
cēt non reprobent specificē illam di-
stinctionem vel differentiam glos. in-
ter cessionem, & cōcessionem.

Ex prædictis ad. d. l. 4. ff. de noua. 13.
inferē cauendū fore à Baldui. q. circa
eā iueautē labitur i. d. §. finitur tradsē,
eum qui habet actionem ad vsumfru-
ctum, posse eam transferre in aliam,
ita vt faciat illum verum usufructua-

rium: vt que daret usufructus in vita
eiusdem, nō cedentis: hoc enim absur-
dum esset, & contra iuris principia, vt
probat Bar. quem alij benè sequuntur
in. d. l. 4. Fab. & alij in. d. §. finitur: id-
que ostenditur, quia habēs actionem
ad vsumfructum cederet eam alij, qui
verisimiliter longiūs viuere sperare-
tur, quod esset in fraudem proprietarij:
item esset iniquum, vt quis inuitus
cogeretur alium habere fructuarium.
quod iura non admittunt, aperteque
id confutatur per tex. in. d. c. nuper.
& reg. d. l. lex vectigali: & tandem iu-
ris ratio non patiebatur, vt habens a-
ctionem solam plus posset transferre,
quā habens vsumfructū iā constitutū,
cōtra. l. minus est. 205. ff. de reg. iur. qđ
inuoluit Imol. (nisi litera corrupta
sit) in. d. l. 4. ad finē. ff. de nouatio.

Ex eisdem infertur. 14. quod is,
in quem usufructuarium transfert, vel
cedit vsumfructū vel commoditatem
non teneatur cauere proprietario: nec
in eo militet reg. tit. ff. usufru. quē ad.
cau. vt inquit Hispan. Anton. Gome. d.
cap. 15. nu. 15. in fine, in tomo de con-
tract. sed prius Bal. (quem nō allegat)
in. d. §. si. l. necessario.